Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

EMENDA IMPOSITIVA

AO PROJETO DE LEI N° 187/2019, que Estima a receita e fixa a

despesa do Município para o exercício de 2020.

Conssoes.
CKLegislação, Justiça e Redação
'Finanças e Orçamente
flObras, Serviços Pubkos, Assuntos Rurais

Ecologia e Meio Ambiente
EiEciucaçâo. Cultura. Turismo e Esportes
ElSaúrie e Assistenca Social
Li] De/usa dos Direitos Humanos. Cidadania

Segurança Pública e L/ ■ eitos da Mulher
IndC.,Irà, Comércio Exterior, Empresasde (,e eia
Tecnologia, inovaçáo e Empreendedoric-mc
MVereadores Qf7Pro • adoria junulc.

Data: 32 a us 	VT
A/1`
,

EMENDA IMPOSITIVA N° 62/2019
Autor: ANTÔNIO ALVES DA SILVA
Ementa: EMENDA IMPOSITIVA N° 62 AO PROJETO DE LEI N°
187/2019, QUE ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO
MUNICÍPIO PARA O EXERCÍCIO DE 2020.

PROTOCOLO GERAL N° 4143/2019
Data: 20/11/2019 - Horário: 14:47

I 11111111111111111111

A Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba, no uso de suas atribuições legais, aprova a

seguinte Emenda Impositiva ao Projeto de Lei n° 187/2019:

Dotação Intenção Projeto/Atividade Valor

Criar e/ou
Reforçar

Aquisição de Equipamentos — bebedouros e
ventiladores para o Projeto de Atividades
Esportivas do Centro Educacional José Antônio
de Oliveira no bairro do Bosque

R$ 2.000,00

9.9.99.9 Reduzir Reserva de Contingência R$ 2.000,00

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 20 de novembro de 2019.

Vereador Antonio Alves da Silva

TONINHO DA FARMÁCIA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

•

e

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

JUSTIFICATIVA

A presente Emenda Impositiva ao Projeto de Lei n° 187/2019, que estima a receita e fixa a despesa do

município para o exercício de 2020, tem como objetivo encaminhar o valor de R$ 2.000,00 (dois mil

reais) para a aquisição de bebedouros e ventiladores para o projeto de atividades esportivas do Centro

Educacional José Antônio de Oliveira no bairro do Bosque.

Esta verba será encaminhada visando melhorar as condições e capacidade de atendimento do Centro

Educacional José Antônio de Oliveira, aumentando o alcance e o sucesso do projeto de atividades

esportivas.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

i

	Page 1
	Page 2